14.07.2023 II 24-1.40.22-45/22
Z-40.22-601  14. Juli 2023
14. Juli 2028
CEMO GmbH
In den Backenländern 5
71384 Weinstadt
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE 80, PE 100)
(Tiefziehverfahren)

vorrichtung)
Handelsname,
Typenbezeichnung
Anlage 2,
Abschnitt 1
Abnahmeprüf-
zeugnis 3.1
nach
DIN EN 10204
jede Charge
Formmasse
(Stellebenen)
Anlage 2,
Abschnitt 2
Auffang-
vorrichtungen
und
Stellebenen
Dichte MFR,
Streckspannung,
Streckdehnung,
Elastizitätsmodul
OIT
Abschnitte 1.2
und 1.3
dieser Anlage
Aufzeichnung nach Betriebs-
anlauf, nach
Chargen-
wechsel
Bauteilprüfungen Anlage 2 Abschnitt 1.4
dieser Anlage
1.2 Prüfgrundlage für Auffangvorrichtungen
Für die Prüfung der tiefgezogenen Regalwannen aus Tafeln nach Anlage 2 gelten Anforde-
rungen nach Tabelle 2.
Tabelle 2: Prüfgrundlagen für Regalwannen
Eigenschaft, Einheit Prüfgrundlage Überwachungswert
MFR
in g/(10 min)
DIN EN ISO 1133-12
MFR 190/10
max. MFR =
MFR 190/5(a) + 15 %
Streckspannung in N/mm² DIN EN ISO 527-13 und -24
(bei 50 mm/min Abzugsgeschw.)
DIN EN ISO 527-1 und -2
(bei 1 mm/min Abzugsgeschw.)
≥ 19,0
Streckdehnung in % ≥ 9,0
E-Modul in N/mm² ≥ 800
Oxidations-Induktions-Zeit
(OIT) bei 210 °C in min DIN EN ISO 11357-65 > 15
Index (a) = Wert vor der Verarbeitung; siehe auch Anlage 2
7  DIN EN 10204:2005-01 Metallische Erzeugnisse, Arten von Prüfbescheinigungen; Deutsche Fassung
EN 10204:2004
Allgemeine bauaufsichtliche Zulassung/
Allgemeine Bauartgenehmigung
Nr. Z-40.22-601 vom 14. Juli 2023
Z45176.23 1.40.22-45/22
Auffangvorrichtung aus Polyethylen (PE 80, PE 100)
(Tiefziehverfahren)
"PE-Regalauffangwannen für Kleingebinde"
mit einem Auffangvolumen von 21 l bis 44
Anlage 4
Seite 2 von 2
ÜBEREINSTIMMUNGSBESTÄTIGUNG
1.3 Prüfgrundlage für Stellebenen
Für die Prüfung der PE-Roste aus der Formmasse nach Anlage 2, Abschnitt 2 gelten Anfor-
derungen nach Tabelle 3.